1

2026年 2月 20日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（ コ ー ド 番 号 ： 8 7 9 8  東 証 プ ラ イ ム 、 福 証 、 札 証 ）

（連絡先）執行役員 総合企画部長 曽我 啓介

電話 06-6204-1193

国内最大級の保険選びサイト「保険市場」年間ランキング発表のお知らせ

2026年版 最も選ばれた保険ランキング

～保険市場でお客さまに最も選ばれた保険商品は？～

株式会社アドバンスクリエイト（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：濱田 佳治、東証プライム・福

証・札証、証券コード：8798、以下「当社」、https://www.advancecreate.co.jp/ ）が運営する国内最大

級の保険選びサイト「保険市場」（ https://www.hokende.com/ ）において、「2026年版 最も選ばれた

保険ランキング」を公開いたしましたので、お知らせいたします。

「保険市場」では、2025 年 1 月～12 月の申込件数や資料請求件数をもとに、医療保険・がん保険・学

資保険・自動車保険・海外旅行保険・ペット保険等、全 27部門のカテゴリ別にお客さまから支持された保

険を一挙に公開いたしました。

気になる保険カテゴリの商品を検討される際に、ぜひご活用ください。

■2026年版 最も選ばれた保険ランキングについて

人とテクノロジーを深化させ進化する会社

https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.hokende.com/

2

国内最大級の保険選びサイト「保険市場」で、2025年 1月 1日～12月 31日の期間中にWeb経由でお

申し込みいただいた件数、ならびに資料をご請求いただいた件数に基づいて選出しております。

詳しいランキングにつきましては以下よりご確認いただけます。

■生命保険 ネット申込ランキング

https://www.hokende.com/ranking/award

■生命保険 資料請求ランキング

https://www.hokende.com/ranking/award?type=life-request

■損害保険 ネット申込ランキング

https://www.hokende.com/ranking/award?type=damage-online

【保険市場 総評】

2025年はインフレや金利の変動が続き、終身保険・個人年金保険・学資保険等の積み立て型の商品にお

いて、金利の変動に対応した商品改定が行われ、以前よりも返戻率を引き上げた商品が登場しています。

また、個人金融資産を貯蓄から投資へ移行する動きの加速等、資産形成に対する関心の高まりを背景に、

積み立て型の商品が人気となっています。

定期保険・医療保険・がん保険等の掛け捨て型の商品においては、物価高を背景に、相対的にお手頃な

保険料であることが多いネット完結型の商品が、昨年に続き人気となりました。

損害保険においては、お客さまご自身で必要な補償を選択でき、相対的にお手頃な保険料であることが

多いダイレクト型商品の存在感が高まっています。

2026年も引き続き「保険市場」は、皆さまの保険選びに役立つ情報をお届けしてまいります。

【会社概要】

本 社 所 在 地：大阪市中央区瓦町3-5-7 野村不動産御堂筋ビル

設 立：1995年10月

代 表 者：代表取締役社長  濱田 佳治

事 業 内 容：保険代理店事業、メディア事業・メディアレップ事業、再保険事業、

ASP（アプリケーション・サービス・プロバイダ）事業、BPO事業

W e b サ イ ト：国 内 最 大 級 の 保 険 選 び サ イ ト 「 保 険 市 場 」   https://www.hokende.com/

       A d v a n c e  C r e a t e  C l o u d  P l a t f o r m 特 設 サ イ ト   https://www.accp.jp/

       コーポレートサイト                      https://www.advancecreate.co.jp/

公 式 S N S：Facebook https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/

Instagram https://www.instagram.com/hoken_ichiba/

X https://x.com/hoken_ichiba

LINE https://page.line.me/621voyzg

以 上

https://www.hokende.com/ranking/award
https://www.hokende.com/ranking/award?type=life-request
https://www.hokende.com/ranking/award?type=damage-online
https://www.hokende.com/
https://www.accp.jp/
https://www.advancecreate.co.jp/
https://www.facebook.com/HOKENICHIBA/
https://www.instagram.com/hoken_ichiba/
https://x.com/hoken_ichiba
https://page.line.me/621voyzg